香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負
責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部
或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

海外監管公告

此乃中信金屬股份有限公司登載於中華人民共和國上海證券交易所

網站（www.sse.com.cn）及指定的巨潮資訊網（www.cninfo.com.cn）

關於參股公司收到審計評稅通知的公告。中信金屬股份有限公司為中

國中信股份有限公司的附屬公司。

http://www.sse.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

证券代码：601061       证券简称：中信金属         公告编号：2024-026

中信金属股份有限公司

关于参股公司收到审计评税通知的公告

近日，中信金属股份有限公司（以下简称“中信金属”或“公司”）获悉公司间

接持有 15%股权的参股公司 Minera Las Bambas S.A.（以下简称“MLB”）收到

秘鲁国家税务管理监察局（以下简称“SUNAT”）作出的关于 MLB2018 年税务

年度支付所得税而进行的审计评税通知，通知中 SUNAT 认为 MLB2018 年根据

银行贷款支付的所有利息及其他开支项目属不可扣减，金额约 8.67 亿美元。

从 MLB 的控股股东五矿资源有限公司（简称“五矿资源”或“MMG”，系

一家港股上市公司，股票代码为 01208）获悉，MLB 反对 SUNAT 就秘鲁所得税

法所作的有关解释及应用，有意向 SUNAT 提起上诉（如失败则向秘鲁税务法院

上诉），根据秘鲁法律，在税务法院的诉讼程序完结前无需缴纳上述税款，且知

悉向秘鲁税务行政司法系统进行上诉或需时多年方可解决。MLB、MMG

Netherlands BV 等相关主体已积极与秘鲁政府沟通，包括已知会秘鲁政府有关秘

鲁-荷兰双边投资条约（以下简称条约）之争议，除非可透过协商处理有关事宜，

否则 MLB 相关主体将就多项指称违反条约及未能在秘鲁提供公平、公正及安全

的投资环境而向秘鲁政府索偿 。

目前鉴于 MLB 已计划上诉及根据其控股股东五矿资源税务及法律顾问的意

见，五矿资源没有计划在其合并财务报表就任何评税金额确认负债。基于此，

MLB 上述有关审计评税事项对中信金属当前的财务报表亦无影响。

公司将本着尊重国际关系、尊重市场化和依法依规的原则，积极与相关各方

保持密切沟通，全力维护公司合法权益。公司将根据本次税务风险进展情况及时

履行信息披露义务，敬请投资者注意投资风险。

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

特此公告。

中信金属股份有限公司董事会

2024 年 5 月 6 日

* * * * * * *

完

香港，二零二四年五月六日

於本公告日期，中國中信股份有限公司執行董事為奚國華先生 (董事長 )、

張文武先生、劉正均先生及王國權先生；中國中信股份有限公司非執行董事為

于洋女士、張麟先生、李艺女士、岳學鯤先生、楊小平先生、穆國新先生及

李子民先生；及中國中信股份有限公司獨立非執行董事為蕭偉強先生、徐金梧博士、
梁定邦先生、科爾先生及田川利一先生。